Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 122»
ул. им. Дзержинского, 89 А тел. (861) 224-01 -50

ПРИКАЗ

09.01.2023 г № 37-А
«О запрете взимания денежных средств с родителей (законных

представителей) и
репетиторства педагогов со своими воспитанниками»

В соответствие с Федеральным законом от 25.12 .2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», а также в целях недопущения, сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся и
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам ДОО:

1.1. Обеспечить получение бесплатного образования в МБДОУ МО г.
Краснодар «Центр детский сад 122 в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования.
Запретить:

все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей )

воспитанников, в том числе и принудительные сборы средств на счет

спонсорской и благотворительной помощи;
репетиторство педагогов со своими воспитанниками.

Спонсорская и благотворительная помощь должна быть только

добровольной
2. Заместителю заведующего :

Организовать работу «телефона доверия» по недопущению сбора денежных

‘средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
проводить служебное расследование.

Довести настоящий приказ до сведения всех работников организации под
роспись,

Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.
За неисполнение данного приказа вносить предложение о привлечении

виновных к ответственности.

(. Самойлович Г.В.

еее 9 В
с 27 7. аи . ид. РИ

— $р ааа еее ве ОВ. И Тиль Ее 6. 6» 0 д

5 “ вина \ А ПСР 2
> 70=/— ФАеисе

		2023-02-03T16:37:51+0300
	Самойлович Галина Владимировна